UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

         Số:          /UBND-TH
V/v nội dung tham gia biểu quyết

tại Đại hội đồng cổ đông thường

niên năm 2020 của Công ty cổ

phần Môi trường đô thị Quy Nhơn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Bình Định, ngày       tháng      năm 2020

                                           Kính gửi:

                 - Sở Tài chính;

                 - Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh;

                 - Công ty CP Môi trường đô thị Quy Nhơn.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 1364/STC-DNTH ngày

19/5/2020 về việc xin ý kiến chủ sở hữu về nội dung tham gia biểu quyết tại Đại

hội đồng cổ đông thường niên năm 2020 của Công ty cổ phần Môi trường đô thị

Quy Nhơn; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Đồng ý chủ trương để Người đại diện quản lý phần vốn nhà nước tại Công

ty cổ phần Môi trường đô thị Quy Nhơn tham gia ý kiến và biểu quyết tại Đại hội

đồng cổ đông thường niên năm 2020 của Công ty, các nội dung như sau:

STT Nội dung biểu quyết Ý kiến biểu quyết

I Kết quả SXKD năm 2019 và kế hoạch năm 2020:

1 Các chỉ tiêu chính năm 2019 đạt được:

- Tổng doanh thu: 124.633.530.797 đồng;

- Tổng chi phí: 117.782.551.098 đồng;

- Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế: 6.850.979.699

đồng;

- Tỷ suất lợi nhuận sau thuế/vốn điều lệ: 15,89%

- Tỷ lệ chia cổ tức : 4% trên vốn điều lệ.

Thống nhất

2 Thù lao HĐQT năm 2019: 96 triệu đồng. Thống nhất

3 Tỷ lệ phân phối lợi nhuận sau thuế, chia cổ tức năm

2019 như sau:

- Quỹ Đầu tư phát triển: 534.919.752 đồng;

- Quỹ khen thưởng, phúc lợi: 3.426.377.896 đồng;

+ Chi thưởng hoàn thành vượt mức kế hoạch LN:

17.059.876 đồng;

+ Quỹ phúc lợi: 342.637.790 đồng;

+ Quỹ khen thưởng: 3.083.740.106 đồng, trong đó:

Thống nhất

  * Quỹ khen thưởng NLĐ: 2.924.140.106 đồng;

  * Quỹ thưởng người quản lý: 159.600.000 đồng;

- Quỹ chia cổ tức: 1.370.840.000 đồng;

- Lợi nhuận còn lại chuyển năm sau:  0 đồng.

4 Các chỉ tiêu chính kế hoạch năm 2020 như sau:

- Tổng doanh thu: 124.635 tr.đ

- Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế: 6.852 tr.đ

- Tỷ suất lợi nhuận sau thuế/vốn điều lệ: 15,99%

- Tỷ lệ cổ tức trên vốn điều lệ: 6%

Thống nhất

II Vấn đề khác

1 Thống nhất Danh mục đầu tư năm 2020  (chi tiết như

phụ lục kèm theo Văn bản số 1364/STC-DNTH ngày

19/5/2020 của Sở Tài chính)

Thống nhất

Yêu cầu Người đại diện quản lý phần vốn nhà nước tại Công ty cổ phần Môi

trường đô thị Quy Nhơn và Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                                KT.CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                                       PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, PCT P.C. Thắng;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K1, K17.

                                                                                                       Phan Cao Thắng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-21T07:52:22+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Minh Đức<leminhduc-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-21T11:10:03+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thái Bình<nguyenthaibinh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-05-21T15:38:49+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-21T16:54:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-21T16:54:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-21T16:54:03+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-21T16:54:03+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!